ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7366/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências urgentes para a pintura da fachada e do muro da Escola Básica Padre Pedro
Baron, situada na Rua Luiz José Medeiros, nº 259, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A pintura da fachada e do muro da Escola Básica Padre Pedro Baron mostra-se necessária, tendo em vista o estado de
desgaste e deterioração atualmente visível.

A melhoria contribuirá para a conservação do prédio, valorizando o ambiente escolar e proporcionando um espaço
mais agradável, seguro e acolhedor para alunos, profissionais e toda a comunidade.

Além  disso,  a  manutenção  periódica  das  edificações  públicas  reflete  o  compromisso  do  Poder  Executivo  com  a
qualidade dos espaços destinados à educação e ao bem-estar da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​